
 

 
 

Poz. 7 
 

UCHWAŁA nr 11/2017 
Rady Wydziału Filozofii i Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego 

 z dnia 24 stycznia 2017 roku 
w sprawie szczegółowych warunków i trybu postępowania rekrutacyjnego  

na I rok wszystkich oferowanych kierunków i form studiów  
w roku akademickim 2018/2019 w Instytucie Filozofii WFiS UW 

 
 
Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz.U. nr 164, poz. 1365 z późn. zm.), Rada Wydziału Filozofii i Socjologii UW postanawia, co 
następuje: 
 

§ 1 
 
Przyjmuje się zasady rekrutacji na rok akademicki 2018/2019 dla wszystkich kierunków 
studiów prowadzonych przez Instytut Filozofii Wydziału Filozofii i Socjologii Uniwersytetu 
Warszawskiego, stanowiące załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do tej uchwały. 
 

§ 2 
 
Przyjmuje się terminy rekrutacji na rok akademicki 2018/2019 dla wszystkich kierunków 
studiów prowadzonych przez Instytut Filozofii Wydziału Filozofii i Socjologii Uniwersytetu 
Warszawskiego, stanowiące załącznik nr 3 do tej uchwały. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
                                                                                    Dziekan Wydziału Filozofii i Socjologii UW: M. Tałasiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 11/2017 RW FiS UW z 24 stycznia 2017 r. 

 
V. Wydział Filozofii i Socjologii 
 
1. Instytut Filozofii 
 
1.1 Kierunek studiów: filozofia 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 
 
Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 30 pkt. 
 
a) Kandydaci z matur ą 2005-2018 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowo żytny 
 
Jeden język obcy do wyboru 
z: j. angielski,  
j. francuski, j. niemiecki, j. 
hiszpan ́ ski, j. włoski,  
j. rosyjski, j. portugalski, j. 
słowacki, j. szwedzki  

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot do 
wyboru z: biologia, 
chemia, filozofia, fizyka i 
astronomia/ fizyka, 
geografia, historia, 
informatyka, wiedza o 
społeczen ́stwie  

 
 
 
P. rozszerzony x 1  

waga = 30%  waga = 30% waga = 10% waga = 30% 
b)  

b) Kandydaci ze star ą matur ą 

Kwalifikacja na zasadach ogólnych. 
 
W przypadku kandydatów, którzy zdali egzamin dojrzałości bierze się pod uwagę wyniki  
z poszczególnych przedmiotów zdawanych pisemnie albo ustnie (określonych w szczegółowych 
zasadach rekrutacji dla danego kierunku wobec kandydatów, którzy legitymują się nową maturą), 
umieszczone na świadectwie dojrzałości i w zaświadczeniu o wynikach egzaminu maturalnego 
wydanym przez Centralną Komisję Egzaminacyjną (na podst. ustawy z dnia 7 września 1991 r.  
o systemie oświaty) albo wspomniane wyniki łącznie z wynikiem dodatkowego egzaminu wstępnego 
(jeśli jest przewidziany w stosunku do pozostałych kandydatów). 
 
 
 
c) Kandydaci z Matur ą Międzynarodow ą (IB) 



Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo język A1 z grupy 
1* 
 
 
 
 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
 
 
 
 
 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowo żytny 
 
 
 
 
 
 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot do 
wyboru z: biologia, 
chemia, filozofia, fizyka, 
geografia, historia, 
informatyka, organizacja 
i zarządzanie, ekonomia, 
psychologia, 
antropologia  

P. wyższy (HL) x 1 
waga = 30% waga = 30% waga = 10% waga = 30% 

d)  
*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne 
 
d) Kandydaci z Matur ą Europejsk ą (EB) 

 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo język L1* 
 
 
 
 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
 
 
 
 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowo żytny 
 
 
 
 
 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 
 

Jeden przedmiot do 

wyboru z: biologia, 

chemia, filozofia, fizyka, 

geografia, historia, 

informatyka, ekonomia  

P. rozszerzony x 1 

waga = 30% waga = 30% waga = 10% waga = 30% 
 
*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne 
 
 
e) Kandydaci z matur ą zagraniczn ą  

 
1. Polacy i cudzoziemcy kwalifikowani na zasadach o bowi ązujących obywateli polskich 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski albo j ęzyk 
oryginalny matury 

 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 

 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowo żytny 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot do 
wyboru z: biologia, 
chemia, filozofia, fizyka, 
astronomia, geografia, 
historia, informatyka  

waga = 30% waga = 30% waga = 10% waga = 30% 
 

Języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne 
 
Kandydaci mogą zostać zobowiązani do przystąpienia dodatkowo do rozmowy sprawdzającej 
znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie. W celu oceny stopnia znajomości 
języka polskiego, kandydaci proszeni są o załączenie skanów niezbędnych dokumentów na koncie 
rejestracyjnym oraz o kontakt z komisją rekrutacyjną danego kierunku niezwłocznie po dokonaniu 



rejestracji.  
Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego jest warunkiem 
dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 
 
2. Cudzoziemcy kwalifikowani na innych zasadach ni ż obywatele polscy  

Kandydaci będą kwalifikowani na zasadach określonych w punkcie 1. 

Kandydaci przystępują dodatkowo do rozmowy sprawdzającej znajomość języka polskiego w stopniu 
umożliwiającym studiowanie. Z rozmowy zwolnione są osoby posiadające certyfikat znajomości języka 
polskiego wydany przez Państwową Komisję Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako 
Obcego albo zaświadczenie o ukończeniu rocznego kursu przygotowawczego do podjęcia nauki w 
języku polskim. W celu oceny stopnia znajomości języka polskiego, kandydaci proszeni są o załączenie 
skanów niezbędnych dokumentów na koncie rejestracyjnym oraz o kontakt z komisją rekrutacyjną 
danego kierunku niezwłocznie po dokonaniu rejestracji. 
Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego jest warunkiem 
dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 
 

 
1.2 Kierunek studiów: filozofia  
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne)  
Czas trwania: 3 lata 
 
Zasady kwalifikacji  
 
a) Kandydaci z matur ą 2005-2018 
 
Zasady kwalifikacji są takie same, jak przy naborze na studia stacjonarne. 
W przypadku studiów niestacjonarnych nie obowiązuje próg kwalifikacji. 
 
b) Kandydaci ze star ą matur ą 
 
Zasady kwalifikacji są takie same, jak przy naborze na studia stacjonarne. 
W przypadku studiów niestacjonarnych nie obowiązuje próg kwalifikacji. 
 
c) Kandydaci z Matur ą Międzynarodow ą (IB) 
 
Zasady kwalifikacji są takie same, jak przy naborze na studia stacjonarne. 
W przypadku studiów niestacjonarnych nie obowiązuje próg kwalifikacji. 
 
d) Kandydaci z Matur ą Europejsk ą (EB) 

 
Zasady kwalifikacji są takie same, jak przy naborze na studia stacjonarne. 
W przypadku studiów niestacjonarnych nie obowiązuje próg kwalifikacji. 
 
e) Kandydaci z matur ą zagraniczn ą  
 
1. Polacy i cudzoziemcy kwalifikowani na zasadach o bowi ązujących obywateli polskich 

 
Zasady kwalifikacji są takie same, jak przy naborze na studia stacjonarne. 
W przypadku studiów niestacjonarnych nie obowiązuje próg kwalifikacji. 
 
Kandydaci mogą zostać zobowiązani do przystąpienia dodatkowo do rozmowy sprawdzającej 
znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie. W celu oceny stopnia znajomości 
języka polskiego, kandydaci proszeni są o załączenie skanów niezbędnych dokumentów na koncie 
rejestracyjnym oraz o kontakt z komisją rekrutacyjną danego kierunku niezwłocznie po dokonaniu 
rejestracji.  



Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego jest warunkiem 
dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 
 
2. Cudzoziemcy kwalifikowani na innych zasadach ni ż obywatele polscy  
 
Zasady kwalifikacji są takie same, jak przy naborze na studia stacjonarne. 
W przypadku studiów niestacjonarnych nie obowiązuje próg kwalifikacji. 
 
Kandydaci przystępują dodatkowo do rozmowy sprawdzającej znajomość języka polskiego w stopniu 
umożliwiającym studiowanie. Z rozmowy zwolnione są osoby posiadające certyfikat znajomości języka 
polskiego wydany przez Państwową Komisję Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako 
Obcego albo zaświadczenie o ukończeniu rocznego kursu przygotowawczego do podjęcia nauki w 
języku polskim. W celu oceny stopnia znajomości języka polskiego, kandydaci proszeni są o załączenie 
skanów niezbędnych dokumentów na koncie rejestracyjnym oraz o kontakt z komisją rekrutacyjną 
danego kierunku niezwłocznie po dokonaniu rejestracji. 
Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego jest warunkiem 
dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 
 
 
 
1.3 Kierunek studiów: filozofia  
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 
 
1)  Zasady kwalifikacji  
 
a)  Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
O przyjęcie na studia mogą ubiegać się osoby, które uzyskały dyplom licencjata, magistra, inżyniera lub 
równoważny na dowolnym kierunku. 
Kandydaci będą kwalifikowani na podstawie oceny uzyskanej na dyplomie według następującego 
przelicznika:  
 
 • Ocena celująca albo bardzo dobra – 100 punktów  
 • Ocena dobra plus – 80 punktów  
 • Ocena dobra – 60 punktów  
 • Ocena dostateczna plus – 40 punktów  
 • Ocena dostateczna – 20 punktów  

 
Dodatkowe 20 punktów uzyskują ci kandydaci, którzy są absolwentami kierunku filozofia na dowolnej 
uczelni. 
 
Wynik końcowy jest sumą powyższych wartości. Maksymalna ilość punktów, jaką kandydat może 
uzyskać to 120.  
 
Przyjęcia będą odbywać się w kolejności listy rankingowej ułożonej na podstawie wyżej wskazanych 
zasad do wyczerpania limitu miejsc.  
 
W przypadku istnienia grupy osób o równej liczbie punktów, przez którą przebiegałaby granica limitu 
miejsc, dodatkowo może zostać przeprowadzona rozmowa kwalifikacyjna z kandydatami z tej grupy na 
temat ich zainteresowań, które wpłynęły na decyzję o wyborze kierunku filozofia. Maksymalnie kandydat 
może uzyskać 100 punktów. Na podstawie wyników rozmowy kwalifikacyjnej zostanie utworzona 
dodatkowa lista rankingowa dla kandydatów z wyżej wspomnianej grupy. Na studia zostaną 
zakwalifikowani ci spośród nich, którzy zmieszczą się w przewidzianym limicie miejsc. 
 
 
 



 
b)  Kandydaci z dyplomem zagranicznym  
 
Polacy i cudzoziemcy kwalifikowani na zasadach obow iązujących obywateli polskich 

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 
 
Kandydaci mogą zostać zobowiązani do przystąpienia dodatkowo do rozmowy sprawdzającej 
znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie. W celu oceny stopnia znajomości 
języka polskiego, kandydaci proszeni są o załączenie skanów niezbędnych dokumentów na koncie 
rejestracyjnym oraz o kontakt z komisją rekrutacyjną danego kierunku niezwłocznie po dokonaniu 
rejestracji.  
Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego jest warunkiem 
dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 
 
Cudzoziemcy kwalifikowani na innych zasadach ni ż obywatele polscy 

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce.  
 
Kandydaci przystępują dodatkowo do rozmowy sprawdzającej znajomość języka polskiego w stopniu 
umożliwiającym studiowanie. Z rozmowy zwolnione są osoby posiadające certyfikat znajomości języka 
polskiego wydany przez Państwową Komisję Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako 
Obcego albo zaświadczenie o ukończeniu rocznego kursu przygotowawczego do podjęcia nauki w 
języku polskim. W celu oceny stopnia znajomości języka polskiego, kandydaci proszeni są o załączenie 
skanów niezbędnych dokumentów na koncie rejestracyjnym oraz o kontakt z komisją rekrutacyjną 
danego kierunku niezwłocznie po dokonaniu rejestracji. 
Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego jest warunkiem 
dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 
 
1.4 Kierunek studiów: filozofia 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne)  
Czas trwania: 2 lata 
 
1)  Zasady kwalifikacji  
 
a)  Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
O przyjęcie na studia mogą ubiegać się osoby, które uzyskały dyplom licencjata, magistra, inżyniera lub 
równoważny na dowolnym kierunku. 
Kandydaci będą kwalifikowani na podstawie oceny uzyskanej na dyplomie według następującego 
przelicznika: 
 
Ocena celująca albo bardzo dobra –100 punktów 
Ocena dobra plus –80 punktów 
Ocena dobra –60 punktów 
Ocena dostateczna plus –40 punktów 
Ocena dostateczna –20 punktów 
 
Dodatkowe 20 punktów uzyskują ci kandydaci, którzy są absolwentami kierunku filozofia na dowolnej 
uczelni. 
 
Wynik końcowy jest sumą powyższych wartości. Maksymalna ilość punktów, jaką kandydat może 
uzyskać to 120. 
 
Przyjęcia będą odbywać się w kolejności listy rankingowej ułożonej na podstawie wyżej wskazanych 
zasad do wyczerpania limitu miejsc. 
 
W przypadku istnienia grupy osób o równej liczbie punktów, przez którą przebiegałaby granica limitu 
miejsc, dodatkowo może zostać przeprowadzona rozmowa kwalifikacyjna z kandydatami z tej grupy na 



temat ich zainteresowań, które wpłynęły na decyzję o wyborze kierunku filozofia. Maksymalnie kandydat 
może uzyskać 100 punktów. Na podstawie wyników rozmowy kwalifikacyjnej zostanie utworzona 
dodatkowa lista rankingowa dla kandydatów z wyżej wspomnianej grupy. Na studia zostaną 
zakwalifikowani ci spośród nich, którzy zmieszczą się w przewidzianym limicie miejsc. 
 
b)  Kandydaci z dyplomem zagranicznym  
 
1. Polacy i cudzoziemcy kwalifikowani na zasadach o bowi ązujących obywateli polskich 

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 
 
Kandydaci mogą zostać zobowiązani do przystąpienia dodatkowo do rozmowy sprawdzającej 
znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie. W celu oceny stopnia znajomości 
języka polskiego, kandydaci proszeni są o załączenie skanów niezbędnych dokumentów na koncie 
rejestracyjnym oraz o kontakt z komisją rekrutacyjną danego kierunku niezwłocznie po dokonaniu 
rejestracji. 
Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego jest warunkiem 
dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 
 
2. Cudzoziemcy kwalifikowani na innych zasadach ni ż obywatele polscy 

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 
 
Kandydaci przystępują dodatkowo do rozmowy sprawdzającej znajomość języka polskiego w stopniu 
umożliwiającym studiowanie. Z rozmowy zwolnione są osoby posiadające certyfikat znajomości języka 
polskiego wydany przez Państwową Komisję Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako 
Obcego albo zaświadczenie o ukończeniu rocznego kursu przygotowawczego do podjęcia nauki w 
języku polskim. W celu oceny stopnia znajomości języka polskiego, kandydaci proszeni są o załączenie 
skanów niezbędnych dokumentów na koncie rejestracyjnym oraz o kontakt z komisją rekrutacyjną 
danego kierunku niezwłocznie po dokonaniu rejestracji. 
Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego jest warunkiem 
dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 

 
1.5 Kierunek studiów: filozofia (Philosophy)  
Specjalno ść: Warsaw International Studies in Philosophy 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 
Studia w j ęzyku angielskim 
 
1) Zasady kwalifikacji  

Postępowanie kwalifikacyjne jest dwuetapowe i składa się z konkursu ocen z egzaminów 
maturalnych oraz z dodatkowego sprawdzianu predyspozycji - rozmowy kwalifikacyjnej 
prowadzonej w języku angielskim. 

Rozmowa kwalifikacyjna jest punktowana w skali od 1 do 100 pkt. Punkty zdobyte w obu etapach 
są sumowane. 

Próg kwalifikacji do II etapu postępowania kwalifikacyjnego: 30 pkt. 
 
 
 
a) Kandydaci z matur ą 2005-2018 



Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język obcy nowo żytny 
 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot do 

wyboru z:biologia, 
chemia, filozofia, 
fizyka i 
astronomia/fizyka, 
geografia, historia, 
informatyka, wiedza o 
społeczeństwie  
 
P. rozszerzony x 1  

waga = 30%  waga = 30% waga = 10% waga = 30% 

b)  

II ETAP 

Forma egzaminu:  rozmowa kwalifikacyjna 

Zagadnienia egzaminacyjne: rozmowa kwalifikacyjna zostanie przeprowadzona po angielsku na 
temat jednego z tekstów poruszających problematykę filozoficzną z ogłoszonej wcześniej listy (kandydat 
jest zobowiązany do wcześniejszego wyboru i przygotowania się z danego tekstu). 

Podczas rozmowy Komisja ocenia, czy: 

kandydat potrafi samodzielnie interpretować przeczytany tekst, 

kandydat ma predyspozycje do studiowania filozofii, 

włada językiem angielskim w stopniu wystarczającym do odbywania studiów filozoficznych w tym 
języku. 

Próg kwalifikacji z rozmowy kwalifikacyjnej: 75 pkt . 

 

b) Kandydaci ze star ą matur ą 

Kwalifikacja na zasadach ogólnych. 
 
W przypadku kandydatów, którzy zdali egzamin dojrzałości bierze się pod uwagę wyniki  
z poszczególnych przedmiotów zdawanych pisemnie albo ustnie (określonych w szczegółowych 
zasadach rekrutacji dla danego kierunku wobec kandydatów, którzy legitymują się nową maturą), 
umieszczone na świadectwie dojrzałości i w zaświadczeniu o wynikach egzaminu maturalnego 
wydanym przez Centralną Komisję Egzaminacyjną (na podst. ustawy z dnia 7 września 1991 r.  
o systemie oświaty) albo wspomniane wyniki łącznie z wynikiem dodatkowego egzaminu wstępnego 
(jeśli jest przewidziany w stosunku do pozostałych kandydatów). 
 
 
 
c) Kandydaci z Matur ą Międzynarodow ą (IB) 



Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo język A1 z grupy 
1* 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  

 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  

 

Przedmiot  
wymagany 
 
Język obcy nowo żytny 
 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 

  

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot do 

wyboru z: biologia, 
chemia, filozofia, 
fizyka, geografia, 
historia, 
informatyka, organiza
cja i zarządzanie, 
ekonomia, 
psychologia, 
antropologia 
 
 
P. wyższy (HL) x 1  

waga = 30% waga = 30% waga = 10% waga = 30% 

d)  

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne 

II ETAP 

Forma egzaminu:  rozmowa kwalifikacyjna 

Zagadnienia egzaminacyjne: rozmowa kwalifikacyjna zostanie przeprowadzona po angielsku na 
temat jednego z tekstów poruszających problematykę filozoficzną z ogłoszonej wcześniej listy (kandydat 
jest zobowiązany do wcześniejszego wyboru i przygotowania się z danego tekstu). 

Podczas rozmowy Komisja ocenia, czy: 

kandydat potrafi samodzielnie interpretować przeczytany tekst, 

kandydat ma predyspozycje do studiowania filozofii, 

włada językiem angielskim w stopniu wystarczającym do odbywania studiów filozoficznych w tym 
języku. 

Próg kwalifikacji z rozmowy kwalifikacyjnej: 75 pkt . 

 

d) Kandydaci z Matur ą Europejsk ą (EB) 

 

 
Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo język L1* 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

 

 
Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

 

 
Przedmiot  
wymagany 
 
Język obcy nowo żytny 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

 

 
Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot do 

wyboru z: biologia, 
chemia, filozofia, 
fizyka, geografia, 
historia, informatyka, 
ekonomia 
 
P. rozszerzony x 1  

waga = 30% waga = 30% waga = 10% waga = 30% 

 
*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne 
 
 
 

II ETAP 

Forma egzaminu:  rozmowa kwalifikacyjna 



Zagadnienia egzaminacyjne: rozmowa kwalifikacyjna zostanie przeprowadzona po angielsku na 
temat jednego z tekstów poruszających problematykę filozoficzną z ogłoszonej wcześniej listy (kandydat 
jest zobowiązany do wcześniejszego wyboru i przygotowania się z danego tekstu). 

Podczas rozmowy Komisja ocenia, czy: 

kandydat potrafi samodzielnie interpretować przeczytany tekst, 

kandydat ma predyspozycje do studiowania filozofii, 

włada językiem angielskim w stopniu wystarczającym do odbywania studiów filozoficznych w tym 
języku. 

Próg kwalifikacji z rozmowy kwalifikacyjnej: 75 pkt . 
 
e) Kandydaci z matur ą zagraniczn ą  

 
1. Polacy i cudzoziemcy kwalifikowani na zasadach o bowi ązujących obywateli polskich 

 

 
Przedmiot  
wymagany 
 
Język polski albo j ęzyk 
oryginalny matury 
 

 
Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 

 
Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowo żytny 

 
Przedmiot  
wymagany 
 
 
Jeden przedmiot do 

wyboru z: biologia, 
chemia, filozofia, 
fizyka, astronomia, 
geografia, historia, 
informatyka 

waga = 30% waga = 30% waga = 10% waga = 30% 

 
Języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne 

 

II ETAP 

Forma egzaminu:  rozmowa kwalifikacyjna 

Zagadnienia egzaminacyjne: rozmowa kwalifikacyjna zostanie przeprowadzona po angielsku na 
temat jednego z tekstów poruszających problematykę filozoficzną z ogłoszonej wcześniej listy (kandydat 
jest zobowiązany do wcześniejszego wyboru i przygotowania się z danego tekstu). 

Podczas rozmowy Komisja ocenia, czy: 

kandydat potrafi samodzielnie interpretować przeczytany tekst, 

kandydat ma predyspozycje do studiowania filozofii, 

włada językiem angielskim w stopniu wystarczającym do odbywania studiów filozoficznych w tym 
języku. 

Próg kwalifikacji z rozmowy kwalifikacyjnej: 75 pkt . 
 
 
2. Cudzoziemcy kwalifikowani na innych zasadach ni ż obywatele polscy  

 
Zasady rekrutacji mogą być analogiczne jak w punkcie 1. lub przewidywać egzamin wstępny (jako 
jedyną podstawę kwalifikacji albo dodatkowy element kwalifikacji – obok przedmiotów maturalnych). 
W przypadku egzaminu prosimy o krótki opis (jakich zagadnień dotyczy). Maksymalna liczba punktów 

do uzyskania oraz  próg  punktowy powinny być takie same jak w przypadku innych rodzajów matur 

 



 
1.6 Kierunek studiów: kognitywistyka  

Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 

Forma studiów: stacjonarne  

Czas trwania: 3 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Próg kwalifikacji: 30 pkt. 
 
a) Kandydaci z matur ą 2005 – 2018 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 
0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

 

Przedmiot  
wymagany 
 
Matematyka* 
 
P. podstawowy x 
0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy  do 
wyboru z:  
 
j. angielski,  
j. francuski,  
j. niemiecki,  
j. hiszpa ński, 
j. włoski, 
j. rosyjski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

Przedmiot  
wymagany** 
 
Jeden przedmiot do 
wyboru z:  
matematyka*,  
biologia, chemia, 
fizyka  
i astronomia/fizyka, 
filozofia, 
informatyka   
 
P. rozszerzony x 1  

Przedmiot  
punktowany** 
 
Jeden przedmiot do 
wyboru z: biologia, 
historia, geografia, 
chemia, fizyka i 
astronomia/fizyka, 
informatyka 
 
 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

waga = 20%  waga = 25% waga = 15% waga = 25% waga = 15% 
 
 
*Matematyka na poziomie rozszerzonym może być wskazana dwukrotnie (w kol. 2 i 4) 
** W kolumnie 4 i 5 nie można wskazać dwa razy tego samego przedmiotu na tym samym poziomie. 
 

Kandydaci ze star ą matur ą 
 

Kwalifikacja na zasadach ogólnych. 
 
 
 
c) Kandydaci z Matur ą Międzynarodow ą (IB) 

 



Przedmiot 
wymagany 
 
Język polski 
albo język A1 z 
grupy 1*  
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  

Przedmiot  
punktowany 
 
Matematyka** 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy  do 
wyboru z:  
 
j. angielski,  
j. francuski,  
j. niemiecki,  
j. hiszpa ński, 
j. włoski, 
j. rosyjski 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  

Przedmiot  
wymagany*** 
 
Jeden przedmiot do 
wyboru z: 
matematyka**, 
biologia, chemia, 
fizyka, filozofia, 
informatyka  
 
P. wyższy (HL) x 1  

Przedmiot  
punktowany*** 
 
Jeden przedmiot do 
wyboru z: biologia, 
historia, geografia, 
chemia, fizyka, 
informatyka, 
psychologia  
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  

waga = 20% waga = 25% waga = 15% waga = 25% waga = 15% 
 
 
*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne 
**Matematyka na poziomie wyższym może być wskazana dwukrotnie (w kol. 2 i 4) 
*** W kolumnie 4 i 5 nie można wskazać dwa razy tego samego przedmiotu na tym samym poziomie. 

 
 
d) Kandydaci z Matur ą Europejsk ą (EB) 

 

 
Przedmiot 
wymagany 
 
Język polski 
albo język L1* 
 
P. podstawowy x 
0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

 
Przedmiot  
punktowany 
 
Matematyka** 
 
P. podstawowy x 
0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

 
Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy  do 
wyboru z:  
j. angielski,  
j. francuski,  
j. niemiecki,  
j. hiszpa ński, 
j. włoski, 
j. rosyjski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

 
Przedmiot  
wymagany*** 
 
Jeden przedmiot do 
wyboru z: 
matematyka**, 
biologia, chemia, 
fizyka, filozofia, 
informatyka   
 
P. rozszerzony x 1 

 
Przedmiot  
punktowany*** 
 
Jeden przedmiot do 
wyboru z: biologia, 
historia, geografia, 
chemia, fizyka, 
informatyka  
 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 * 

waga = 20% waga = 25% waga = 15% waga = 25% waga = 15% 
 

 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne 
**Matematyka na poziomie wyższym może być wskazana dwukrotnie (w kol. 2 i 4) 
*** W kolumnie 4 i 5 nie można wskazać dwa razy tego samego przedmiotu na tym samym poziomie. 

 
e) Kandydaci z matur ą zagraniczn ą 

 
Polacy i cudzoziemcy kwalifikowani na zasadach obow iązujących obywateli polskich 

 



 
Przedmiot wymagany 
 
Język polski albo 
język oryginalny 
matury* 

 
Przedmiot  
punktowany 
 
Matematyka** 

 
Przedmiot 
wymagany 
 
Jeden język obcy  do 
wyboru z:  
j. angielski,  
j. francuski,  
j. niemiecki,  
j. hiszpa ński, 
j. włoski, 
j. rosyjski  

 
Przedmiot  
wymagany*** 
 
Jeden przedmiot do 
wyboru z: 
matematyka**, 
biologia, chemia, 
fizyka, filozofia, 
informatyka   

 
Przedmiot  
punktowany*** 
 
Jeden przedmiot do 
wyboru z: biologia, 
historia, geografia, 
chemia, fizyka i 
astronomia/fizyka, 
informatyka, 
psychologia  

waga = 20% waga = 25% waga = 15% waga = 25% waga = 15% 
 
 
* Języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne 
**Matematyka na poziomie wyższym może być wskazana dwukrotnie (w kol. 2 i 4) 
*** W kolumnie 4 i 5 nie można wskazać dwa razy tego samego przedmiotu. 

Kandydaci mogą zostać zobowiązani do przystąpienia dodatkowo do rozmowy sprawdzającej 
znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie. W celu oceny stopnia znajomości 
języka polskiego, kandydaci proszeni są o załączenie skanów niezbędnych dokumentów na koncie 
rejestracyjnym oraz o kontakt z komisją rekrutacyjną danego kierunku niezwłocznie po dokonaniu 
rejestracji.  
Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego jest warunkiem 
dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 
 
 
Cudzoziemcy kwalifikowani na innych zasadach ni ż obywatele polscy 
 
Forma egzaminu: ustny (rozmowa kwalifikacyjna) 
Zagadnienia egzaminacyjne: rozmowa dotyczyć będzie dwóch lektur, jednej w języku polskim i drugiej  
w języku angielskim. Z polskiej części egzaminu kandydat może uzyskać maksymalnie 70 punktów,  
a z angielskiej maksymalnie 30 punktów. Tytuły obowiązujących lektur zostaną podane na stronie IRK 
oraz na stronie Wydziału nie później niż do 1 marca 2018 r. 
 

1.7 Kierunek studiów: bioetyka  
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Forma  studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 
1)  Zasady kwalifikacji  
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 

 
O przyjęcie na studia mogą ubiegać się osoby, które uzyskały dyplom licencjata, magistra, inżyniera lub 
równoważny na dowolnym kierunku studiów.  

Kandydaci są kwalifikowani na podstawie punktacji, na którą składa się suma punktów (R) uzyskanych 
przez kandydata a) za średnią ocen z egzaminów (S) – 75% oceny oraz b) za ocenę na dyplomie (D) – 
25% oceny, pomnożona przez 20. Maksymalna suma punktów wynosi 100. Punkty obliczane są według 
wzoru:   

 R=(S*0,75+D*0,25)*20.  

Odpowiedniki liczbowe ocen: 



5 (bardzo dobry) – 5; 
4+ (dobry plus) – 4,5; 
4 (dobry) – 4;  
3+ (dostateczny plus) – 3,5;  
3 (dostateczny) – 3.  
 
�  Jeżeli liczba kandydatów przekroczy dwukrotność limitu przyjęć, kandydaci będą zobowiązani do 
przystąpienia do rozmowy kwalifikacyjnej poświęconej ich motywacjom do studiowania bioetyki, 
zainteresowaniom bioetycznym oraz dotychczasowym osiągnięciom akademickim, naukowym lub 
zawodowym. Rozmowa kwalifikacyjna będzie oceniana w skali od 0 do 25 punktów. Punkty z rozmowy 
kwalifikacyjnej będą sumowane punktami za średnią ocen z egzaminów i ocenę na dyplomie (R).  

Kandydaci będą przyjmowani wg listy rankingowej sporządzonej na podstawie wyżej wskazanych zasad 
do wyczerpania limitu miejsc.  

b)  Kandydaci z dyplomem zagranicznym  
 
Polacy i cudzoziemcy kwalifikowani na zasadach obow iązujących obywateli polskich 

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 
 
Kandydaci mogą zostać zobowiązani do przystąpienia dodatkowo do rozmowy sprawdzającej 
znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie. W celu oceny stopnia znajomości 
języka polskiego, kandydaci proszeni są o załączenie skanów niezbędnych dokumentów na koncie 
rejestracyjnym oraz o kontakt z komisją rekrutacyjną danego kierunku niezwłocznie po dokonaniu 
rejestracji.  
Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego jest warunkiem 
dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 
 
Cudzoziemcy kwalifikowani na innych zasadach ni ż obywatele polscy 

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 
 
Kandydaci przystępują dodatkowo do rozmowy sprawdzającej znajomość języka polskiego w stopniu 
umożliwiającym studiowanie. Z rozmowy zwolnione są osoby posiadające certyfikat znajomości języka 
polskiego wydany przez Państwową Komisję Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako 
Obcego albo zaświadczenie o ukończeniu rocznego kursu przygotowawczego do podjęcia nauki w 
języku polskim. W celu oceny stopnia znajomości języka polskiego, kandydaci proszeni są o załączenie 
skanów niezbędnych dokumentów na koncie rejestracyjnym oraz o kontakt z komisją rekrutacyjną 
danego kierunku niezwłocznie po dokonaniu rejestracji. 
Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego jest warunkiem 
dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do Uchwały nr 11/2017 RW FiS UW z 24 stycznia 2017 r. 

 
V. Wydział Filozofii i Socjologii 
 
1. Instytut Filozofii 

 
1.1 Kierunek studiów: filozofia 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 

Forma studiów: stacjonarne  

Czas trwania: 3 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji na studia w trybie przeniesienia 
 
O przyjęcie na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni mogą ubiegać się kandydaci, którzy w toku 
dotychczasowych studiów uzyskali średnią ocen co najmniej 4.0. Kandydaci mogą zostać zobowiązani 
do zaliczenia ewentualnych różnic programowych.  

 
2) Zasady kwalifikacji na studia równoległe 
 
Kwalifikacja następuje na podstawie rozmowy sprawdzającej zainteresowania kandydata i jego 
predyspozycje do studiowania filozofii w trybie studiów równoległych. 
 
Rozmowa kwalifikacyjna jest punktowana w skali od 1 do 100 pkt. Aby zostać zakwalifikowanym na 
studia, kandydat musi uzyskać co najmniej 75 punktów z rozmowy kwalifikacyjnej.  

 
1.2 Kierunek studiów: filozofia  
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 

Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne)  

Czas trwania: 3 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji na studia w trybie przeniesienia 
 
O przyjęcie na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni mogą ubiegać się kandydaci, 
którzy w toku dotychczasowych studiów uzyskali średnią ocen co najmniej 3,5. 
Kandydaci mogą zostać zobowiązani do zaliczenia ewentualnych różnic 
programowych. 
 
2) Zasady kwalifikacji na studia równoległe 



 
Kwalifikacja następuje na podstawie rozmowy sprawdzającej zainteresowania 
kandydata i jego predyspozycje do studiowania filozofii w trybie studiów równoległych. 
 
Rozmowa kwalifikacyjna jest punktowana w skali od 1 do 100 pkt. Aby zostać 
zakwalifikowanym na studia, kandydat musi uzyskać co najmniej 75 punktów z 
rozmowy kwalifikacyjnej. 
 
1.3 Kierunek studiów: filozofia  
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 

Forma studiów: stacjonarne  

Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji na studia w trybie przeniesienia 
 
O przyjęcie na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni mogą ubiegać się kandydaci, którzy w toku 
dotychczasowych studiów uzyskali średnią ocen co najmniej 4.0. Kandydaci mogą zostać zobowiązani 
do zaliczenia ewentualnych różnic programowych.  

 
2) Zasady kwalifikacji na studia równoległe 
 
Kwalifikacja następuje na podstawie rozmowy sprawdzającej zainteresowania kandydata i jego 
predyspozycje do studiowania filozofii w trybie studiów równoległych. 
 
Rozmowa kwalifikacyjna jest punktowana w skali od 1 do 100 pkt. Aby zostać zakwalifikowanym na 
studia, kandydat musi uzyskać co najmniej 75 punktów z rozmowy kwalifikacyjnej.  
 
1.4 Kierunek studiów: filozofia 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 

Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne)  

Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji na studia w trybie przeniesienia 
 
O przyjęcie na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni mogą ubiegać się kandydaci, 
którzy w toku dotychczasowych studiów uzyskali średnią ocen co najmniej 3,5. 
Kandydaci mogą zostać zobowiązani do zaliczenia ewentualnych różnic 
programowych. 



 
2) Zasady kwalifikacji na studia równoległe 
 

Kwalifikacja następuje na podstawie rozmowy sprawdzającej zainteresowania 
kandydata i jego predyspozycje do studiowania filozofii w trybie studiów równoległych. 
 
Rozmowa kwalifikacyjna jest punktowana w skali od 1 do 100 pkt. Aby zostać 
zakwalifikowanym na studia, kandydat musi uzyskać co najmniej 75 punktów z 
rozmowy kwalifikacyjnej. 
 
1.5 Kierunek studiów: filozofia (Philosophy)  
Specjalno ść: Warsaw International Studies in Philosophy 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 

Forma studiów: stacjonarne  

Czas trwania: 3 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Zasady kwalifikacji na studia w trybie przeniesienia 
 
Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.  

 
2) Zasady kwalifikacji na studia równoległe 
 
Forma egzaminu: rozmowa kwalifikacyjna 
Rozmowa kwalifikacyjna jest punktowana w skali od 1 do 100 pkt. Aby zostać zakwalifikowanym na 
studia, kandydat musi uzyskać co najmniej 75 punktów z rozmowy kwalifikacyjnej. 
Zagadnienia egzaminacyjne: rozmowa kwalifikacyjna zostanie przeprowadzona po angielsku na 
temat jednego z tekstów poruszających problematykę filozoficzną z ogłoszonej wcześniej listy 
(kandydat jest zobowiązany do wcześniejszego wyboru i przygotowania się z danego tekstu). 
Podczas rozmowy Komisja ocenia, czy: 
- kandydat potrafi samodzielnie interpretować przeczytany tekst, 
- kandydat ma predyspozycje do studiowania filozofii, 
- włada językiem angielskim w stopniu wystarczającym do odbywania studiów filozoficznych w tym 
języku.  

 
1.6 Kierunek studiów: kognitywistyka  
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 

Forma studiów: stacjonarne  

Czas trwania: 3 lata 
 



1) Zasady kwalifikacji na studia w trybie przeniesienia 
 
O przyjęcie na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni mogą ubiegać się 
kandydaci, którzy w toku dotychczasowych studiów uzyskali średnią ocen co najmniej 
4,0. Kandydaci mogą zostać zobowiązani do zaliczenia ewentualnych różnic 
programowych. 
 
2) Zasady kwalifikacji na studia równoległe 
 
Podstawą kwalifikacji na studia równoległe jest rozmowa w języku polskim dotycząca dwóch lektur, 
jednej w języku polskim i drugiej w języku angielskim. Z polskiej części egzaminu kandydat może 
uzyskać maksymalnie 70 punktów, a z angielskiej maksymalnie 30 punktów. Tytuły obowiązujących 
lektur zostaną podane na stronie IRK oraz na stronie kierunku (www.kognitywistyka.uw.edu.pl) nie 
później niż do 1 marca 2018 r. 

Warunkiem wstępnym jest zaliczenie co najmniej 2 semestrów studiów z łączną średnią 
nie niższą niż 4,0. 
 
1.7 Kierunek studiów: bioetyka 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 

Forma  studiów: stacjonarne 

Czas trwania: 2 lata 
1) Zasady kwalifikacji na studia w trybie przeniesienia 
 
Jednostka nie prowadzi odrębnego naboru na studia w trybie przeniesienia.  

2) Zasady kwalifikacji na studia równoległe 
 
Jednostka nie prowadzi odrębnego naboru na studia równoległe.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 3 do Uchwały nr 11/2017 RW FiS UW z 24 stycznia 2017 r. 
 
V. Wydział Filozofii i Socjologii 

 
1. Instytut Filozofii 

 
1.1 Kierunek studiów: filozofia 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 

Forma studiów: stacjonarne 

Czas trwania: 3 lata 
 
1) Terminy rekrutacji otwartej 
 
Rekrutacja odbędzie się w terminach określonych w ogólnym harmonogramie rekrutacji na studia 
stacjonarne I stopnia i jednolite studia magisterskie. 
 
Termin dodatkowego wstępnego egzaminu predyspozycyjnego: między 10 a 13 lipca 2018 r.:  
 
 
(proszę wpisać termin przeprowadzenia dodatkowego egzaminu wstępnego - o ile jednostka przewiduje taki 
egzamin - mieszczący się w podanym zakresie czasu) 
 
Terminy egzaminów dla kandydatów z dyplomem zagranicznym ze ścieżki „P” (w tym egzaminu 
sprawdzającego znajomość języka polskiego): między 5 a 9 lipca 2018 r.:  
 
 
(proszę wpisać termin przeprowadzenia egzaminów mieszczący się w podanym zakresie czasu) 
 
Terminy egzaminów dla kandydatów ze ścieżki „C” (w tym egzaminu sprawdzającego znajomość języka 
polskiego): między 5 a 9 lipca 2018 r.: 
 
 
(proszę wpisać termin przeprowadzenia egzaminów mieszczący się w podanym zakresie czasu) 
 
2) Terminy rekrutacji na studia równoległe 
 

Tura 
rejestracji*  Początek 

rejestracji  Koniec 
rejestracji  Termin 

egzaminu**  Ogłoszenie wyników 
(data/godzina)  Przyjmowanie 

dokumentów  
I tura  5 czerwca 2018 r.  4 lipca 2018 r.  9 lipca 2018 r.  

godz. 14:00  13 lipca 2018 r.  
godz. 16:00  16–20 lipca 2018 r.  

 
* W przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze jednostka może otworzyć kolejną turę rejestracji. 
** O ile jednostka przewiduje taki egzamin.  
 
1.2 Kierunek studiów: filozofia 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 

Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 

Czas trwania: 3 lata 
 
 
 
 
 

Nie przewiduje się 

9 lipca 2018 r., godz. 14:00 

9 lipca 2018 r., godz. 14:00 



 
1) Terminy rekrutacji otwartej 
 

Tura 
rejestracji*  Początek 

rejestracji  Koniec 
rejestracji  Termin 

egzaminu dla 
kandydatów ze 
ścieżki „P”**  

Termin 
egzaminu dla 
kandydatów ze 
ścieżki „C”**  

Ogłoszenie 
wyników 
(data/godzina)  

Przyjmowanie 
dokumentów  

I tura  2.07.2018 4.09.2018 5.09.2018, 
godz. 12:00  5.09.2018, 

godz. 12:00  6.09.2018, 
godz. 12:00  7–11.09.2018 

 
 *W przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze jednostka może otworzyć kolejną turę rejestracji. 
** O ile jednostka przewiduje taki egzamin.  
 
2) Terminy rekrutacji na studia równoległe 
 

Tura 
rejestracji*  Początek 

rejestracji  Koniec 
rejestracji  Termin 

egzaminu**  Ogłoszenie wyników 
(data/godzina)  Przyjmowanie 

dokumentów  
I tura  2.07.2018 4.09.2018 5.09.2018, 

godz. 12:00  5.09.2018, 
godz. 12:00  6.09.2018, 

godz. 12:00  
 
* W przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze jednostka może otworzyć kolejną turę rejestracji. 
** O ile jednostka przewiduje taki egzamin.  

 
1.3 Kierunek studiów: filozofia 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 

Forma studiów: stacjonarne 

Czas trwania: 2 lata 
 
1) Terminy rekrutacji otwartej 
 

Tura 
rejestr
acji*  

Początek 
rejestracji  Koniec 

rejestracji  Termin 
egzaminu dla 
kandydatów ze 
ścieżki „P”**  

Termin 
egzaminu dla 
kandydatów ze 
ścieżki „C”**  

Ogłoszenie 
wyników 
(data/godzina)  

Przyjmowanie 
dokumentów  

I tura  5 czerwca 2018 r.  16 lipca 2018 r.  18 lipca 2018 r.  
godz. 14:00  18 lipca 2018 r.  

godz. 14:00  20 lipca 2018 r.  
godz. 16:00  23–27 lipca 

2018 r. 
 
 *W przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze jednostka może otworzyć kolejną turę rejestracji. 
** O ile jednostka przewiduje taki egzamin.  
 
2) Terminy rekrutacji na studia równoległe 
 

Tura 
rejestra
cji*  

Początek 
rejestracji  Koniec rejestracji  Termin 

egzaminu**  Ogłoszenie wyników 
(data/godzina)  Przyjmowanie 

dokumentów  

I tura  5 czerwca 2018 r.  16 lipca 2018 r.  18 lipca 2018 r.  
godz. 14:00  20 lipca 2018 r.  

godz. 16:00  23–27 lipca 2018 r.  
 
* W przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze jednostka może otworzyć kolejną turę rejestracji. 
** O ile jednostka przewiduje taki egzamin.  

 
 



1.4 Kierunek studiów: filozofia 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 

Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 

Czas trwania: 2 lata 
 
1) Terminy rekrutacji otwartej 
 

Tura 
rejestracji*  Początek 

rejestracji  Koniec 
rejestracji  Termin 

egzaminu dla 
kandydatów ze 
ścieżki „P”**  

Termin 
egzaminu dla 
kandydatów ze 
ścieżki „C”**  

Ogłoszenie 
wyników 
(data/godzina)  

Przyjmowanie 
dokumentów  

I tura  2.07.2018 4.09.2018 5.09.2018, 
godz. 12:00  5.09.2018, 

godz. 12:00  6.09.2018, 
godz. 12:00  7-11.09.2018 

 
 *W przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze jednostka może otworzyć kolejną turę rejestracji. 
** O ile jednostka przewiduje taki egzamin.  
 
2) Terminy rekrutacji na studia równoległe 
 

Tura 
rejestracji*  Początek 

rejestracji  Koniec 
rejestracji  Termin 

egzaminu**  Ogłoszenie wyników 
(data/godzina)  Przyjmowanie 

dokumentów  
I tura  2.07.2018 4.09.2018 5.09.2018, 

godz. 12:00  5.09.2018, 
godz. 12:00  6.09.2018, 

godz. 12:00  
 
* W przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze jednostka może otworzyć kolejną turę rejestracji. 
** O ile jednostka przewiduje taki egzamin.  
1.5 Kierunek studiów: filozofia (Philosophy)  
Specjalno ść: Warsaw International Studies in Philosophy 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 

Forma studiów: stacjonarne  

Czas trwania: 3 lata 

Studia w języku angielskim 
 
1) Terminy rekrutacji otwartej 
 
Rekrutacja odbędzie się w terminach określonych w ogólnym harmonogramie rekrutacji na studia 
stacjonarne I stopnia i jednolite studia magisterskie. 
 
Termin dodatkowego wstępnego egzaminu predyspozycyjnego: między 10 a 13 lipca 2018 r.:  
 
 
(proszę wpisać termin przeprowadzenia dodatkowego egzaminu wstępnego - o ile jednostka przewiduje taki 
egzamin - mieszczący się w podanym zakresie czasu) 
 
Terminy egzaminów dla kandydatów z dyplomem zagranicznym ze ścieżki „P” (w tym egzaminu 
sprawdzającego znajomość języka polskiego): między 5 a 9 lipca 2018 r.:  
 
 
(proszę wpisać termin przeprowadzenia egzaminów mieszczący się w podanym zakresie czasu) 
 
Terminy egzaminów dla kandydatów ze ścieżki „C” (w tym egzaminu sprawdzającego znajomość języka 
polskiego): między 5 a 9 lipca 2018 r.: 
 
 

10-11 lipca 2018 r. 

5-6 lipca 2018 r. 

5-6 lipca 2018 r. 



(proszę wpisać termin przeprowadzenia egzaminów mieszczący się w podanym zakresie czasu) 
 
2) Terminy rekrutacji na studia równoległe 
 

Tura 
rejestracji*  Początek 

rejestracji  Koniec 
rejestracji  Termin 

egzaminu**  Ogłoszenie wyników 
(data/godzina)  Przyjmowanie 

dokumentów  
I tura  5 czerwca 2018 r.  4 lipca 2018 r.  10 lipca 2018 r.  

godz. 12:00  16 lipca 2016 r,  
godz. 16:00  17-18 lipca 2018 r.  

 
* W przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze jednostka może otworzyć kolejną turę rejestracji. 
** O ile jednostka przewiduje taki egzamin.  
 
1.6 Kierunek studiów: kognitywistyka  
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 

Forma studiów: stacjonarne 

Czas trwania: 3 lata 
 
1) Terminy rekrutacji otwartej 
 
Rekrutacja odbędzie się w terminach określonych w ogólnym harmonogramie rekrutacji na studia 
stacjonarne I stopnia i jednolite studia magisterskie. 
 
Termin dodatkowego wstępnego egzaminu predyspozycyjnego: między 10 a 13 lipca 2018 r.:  
 
 
(proszę wpisać termin przeprowadzenia dodatkowego egzaminu wstępnego - o ile jednostka przewiduje taki 
egzamin - mieszczący się w podanym zakresie czasu) 
 
Terminy egzaminów dla kandydatów z dyplomem zagranicznym ze ścieżki „P” (w tym egzaminu 
sprawdzającego znajomość języka polskiego): między 5 a 9 lipca 2018 r.:  
 
 
(proszę wpisać termin przeprowadzenia egzaminów mieszczący się w podanym zakresie czasu) 
 
Terminy egzaminów dla kandydatów ze ścieżki „C” (w tym egzaminu sprawdzającego znajomość języka 
polskiego): między 5 a 9 lipca 2018 r.: 
 
 
(proszę wpisać termin przeprowadzenia egzaminów mieszczący się w podanym zakresie czasu) 
 
2) Terminy rekrutacji na studia równoległe 
 

Tura 
rejestracji*  Początek 

rejestracji  Koniec 
rejestracji  Termin 

egzaminu**  Ogłoszenie wyników 
(data/godzina)  Przyjmowanie 

dokumentów  
I tura  5 czerwca 2018  7  lipca 2018  10–11 lipca 2018  18 lipca 2018,  

godz. 17:00  20–21, 24 lipca 2018  
 
* W przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze jednostka może otworzyć kolejną turę rejestracji. 
** O ile jednostka przewiduje taki egzamin.  

 
 
1.7 Kierunek studiów: bioetyka 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 

Forma  studiów: stacjonarne 

Nie przewiduje się 

10–11 lipca 2018  

10-11 lipca 2018 



Czas trwania: 2 lata 
 
 
1) Terminy rekrutacji otwartej 
 

Tura 
rejestra
cji*  

Początek 
rejestracji  Koniec 

rejestracji  Termin 
egzaminu dla 
kandydatów 
ze ścieżki 
„P”**  

Termin 
egzaminu dla 
kandydatów 
ze ścieżki 
„C”**  

Ogłoszenie 
wyników 
(data/godzina
) 

Przyjmowanie 
dokumentów  

I tura  18 czerwca 2018  22 lipca 2018  25 lipca 2018  25 lipca 2018  27 lipca 2018,  
godz. 17:00  30 lipca – 3 sierpnia 

2018 
 
 *W przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze jednostka może otworzyć kolejną turę rejestracji. 
** O ile jednostka przewiduje taki egzamin.  

 
 
 

 


